



Utrikesdepartementet

**Bidrag till International Centre for Research on Women (ICRW) och
MenEngage för CSW sidoevenemang**

1 bilaga

Ärendet

Sverige och Norge har sedan december 2006 ingått i ett särskilt partnerskap för att öka fokus på jämställdhet, demokrati och kvinnors villkor, rättigheter och roller i utveckling. Syftet är att genom gemensamma ansatser förstärka förutsättningar för genomslag av policyer och bättre resultat av de två ländernas utvecklingssamarbete.

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) och Norges Utrikesdepartement har emottagit ett förslag och ansökan om bidrag från International Centre for Research on Women (ICRW) för att inom ramen för det svensk-norska samarbetet vara huvudsakliga finansörer för ett sidoevenemang om män och jämställdhet i samband med FN:s kvinnokommissionens (Commission on the Status of Women, CSW) 54:e möte den 1-12 mars 2010 i New York, USA.

Sidoevenemanget 'Engaging Men in Gender Equality – Putting Words into Practice' genomförs av nätverket MenEngage och omfattar medverkan av det svenska nätverket 'Män för jämställdhet' såväl som av representanter från samarbetsländerna Zambia och Sydafrika samt ett regionalt program i Asien.

Kontering enligt följande: finansiering 7130522, verksamhet 1140100.

Regeringskansliets beslut

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att lämna ett bidrag på högst 20 000 US-dollar (högst 200 000 kronor) till ICRW för ett sidoevenemang i samband med FN:s kvinnokommission den 1-12 mars 2010 i New York.

För medlens användning gäller ICRW:s och MenEngages förslag och Standard Conditions för bidrag (*bilaga 1*). Bidraget avser verksamhet längst till den 31 augusti 2010 och omfattar planering inför evenemanget, genomförandet samt uppföljning. Medlen ska ha rekviderats senast den 30 april 2010.

Utgiften ska belasta budgetåret 2010 utgiftsområde 7 Internationellt bistånd, anslaget 1:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 29:2 Konferenser, seminarier, utredningar och projekt.

International Centre for Research on Women ska senast den 30 september 2010 lämna en ekonomisk redovisning samt en substantiv rapport som sammanfattar sidoevenemanget till Regeringskansliet (Utrikesdepartementet). Eventuellt outnyttjade medel ska vid samma tidpunkt återbetalas för att återföras till delposten.

Beslutet har fattats av biträdande chefen för enheten för utvecklingspolitik, departementsrådet Björn Andersson.

Utdrag till

SB Samordning utveckling

UD EKO

UD MK

UD AF

UD ASO

UD USTYR

UD UP

UD MU

UD FMR

UD SP

Fi BA

IJ/JÄM

FA JA (UD reg)

FN-Representationen New York

Sida/Empowerment

Sida/Hälsa och kunskap

2010-02-18

Enheten för utvecklingspolitik (UP)
Ämnesråd
Prudence Woodford-Berger
Telefon 08-405 5042
E-post: prudence.woodford-berger@foreign.ministry.se

Delges:

Bidrag till International Centre for Research (ICRW) för ett sidoevenemang genomfört av MenEngage i samband med FN:s Kvinnokommissionens 54:e möte 1-12 mars 2010

Bakgrund

Sverige och Norge har sedan december 2006 ingått i ett särskilt partnerskap för att öka fokus på jämställdhet, demokrati och kvinnors villkor, rättigheter och roller i utveckling. Syftet är att genom gemensamma ansatser förstärka förutsättningar för genomslag av policyer och bättre resultat av de två ländernas utvecklingssamarbete. De båda länderna har sedan dess samarbetat kring ett antal processer och samarrangemang på jämställdhetsområdet.

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) och Norges Utrikesdepartement har emottagit ett förslag och ansökan om bidrag från International Centre for Research on Women (ICRW) för att inom ramen för det svensk-norska samarbetet vara huvudsakliga finansörer för ett sidoevenemang om män och jämställdhet i samband med FN:s Kvinnokommissionens (CSW) 54:e möte i New York den 1-12 mars 2010.

Sidoevenemanget 'Engaging Men in Gender Equality – Putting Words into Practice' genomförs av nätverket MenEngage och omfattar medverkan av det svenska nätverket 'Män för jämställdhet' såväl som av representanter från samarbetsländerna Zambia och Sydafrika samt ett regionalt programme i Asien. Inbjudna till evenemanget är bl.a. FN medlemsländernas FN-representationer, regeringsdelegationer till Kvinnokommission, FN:s fonder och program samt civilsamhälleorganisationer.

Sverige och Norge har kommit överens om en arbetsfördelning sinsemellan som innebär att Norge tar lead i arbetet med sidoevenemanget och samarbetet med ICRW och MenEngage på grund

2010-02-18

av att dess Utrikesdepartement representeras på politisk nivå på plats i New York under FN:s kvinnokommission.

Bedömning

Jämställdhet och kvinnors roll i utveckling är en högt prioriterad fråga för regeringen och utgör en av tre tematiska prioriteringar inom Sveriges utvecklingssamarbete.

Huvudtemat för Kvinnokommissionens 54:e möte är femtonårsuppföljningen av Pekingdeklarationen och dess handlingsplattform, samt kopplingar till millenniemålen. Jämställdhet kan inte uppnås genom insatser riktade endast till kvinnor och flickor. Regeringens prioritering av jämställdhet och kvinnors roll i utveckling omfattar därför även mäns och pojkars roller samt deras delat ansvar för jämställdhetsarbete. Samtidigt tenderar denna dimension att negligeras i internationella fora. Sidoevenemanget bedöms därför utgöra ett värdefullt inslag i sammanhanget av FN:s kvinnokommission.

Förslag till beslut

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att lämna ett bidrag om 20 000 US-dollar (högst 200 000 kronor) till International Centre for Research on Women (ICRW) för ett sidoevenemang i samband med FN:s Kvinnokommissionens möte i New York den 1-12 mars 2010.